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Úspěchy na hasičských soutěžích 

 

A mnoho dalšího! 
 



 

 

2 

 

Obsah 
V tomto vydání za období Jaro 2023 se dočtete: 

 

Podvodníci, aneb na co si dát pozor …………………………..…… str. 3 

Zprávy z obce …………………………………………………………………. str. 5 

Pálení čarodejnic .…………………………………………………………… str. 6 

Pohádková cesta .…………………………………………………………… str. 7 

Sbor dobrovolných hasičů ……………………………………………… str. 8 

Kam vyrazit ……………………………………………………………………. str. 9 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

 

Dovolte mi Vás pozdravit u dalšího vydání Dolnokrupského zpravodaje. Máme za 

sebou jaro, které přineslo jako každoročně vyvedení mladých čápů, sídlících na 

našem komíně, i trochu náročnější přípravu na pořádání tradiční pouti k patronu 

našeho kostela sv. Vítu. Věřím, že Vás rodinné spory hostujících komediantů 

neodradili od krásného prožití této slavnosti. Zastupitelstvo obce spolu s dalšími 

dobrovolníky pro Vás připravilo již tradiční venkovní pouťovou zábavu a věřím, že se 

Vám líbila. Přeji Vám, aby se pro Vás začínající léto a letní prázdniny staly nabíječkou 

energie a dobré nálady do Vašeho dalšího konání. 

 

Václav Plodík, starosta 
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Aktuálně: internetoví i jiní podvodníci 
 

Milí spoluobčané, s nástupem letního období se bohužel často objevují i nežádoucí jevy, které ohrožují naši 

bezpečnost a naše finance. V poslední době jsme svědky narůstajícího počtu podvodných praktik, které cílí 

zejména na starší obyvatele menších měst a vesnic. Zloději a podvodníci využívají různé metody a taktiky, aby 

získali naše peníze neoprávněně. 

 

Cílem tohoto článku je informovat vás o sezónních i celoročních nebezpečích, kterým můžete čelit, a poskytnout 

vám užitečné rady, jak se bránit proti těmto nekalým praktikám. Bez ohledu na náš věk nebo technologické 

znalosti jsme všichni vystaveni riziku, a proto je důležité být obezřetní a chránit sebe i své blízké. 

 

Pojďme se společně podívat na nejčastější praktiky současných „šmejdů“ a rady jak se bránit. 

 

Falešní prodejci asfaltu, střech, okapů atd.: 

 Popis praktiky: 

Podvodníci se vydávají za pracovníky stavebních firem a nabízejí levné asfaltování nebo renovaci střech, 

okapů a jiných částí domu. Po přijetí platby ale buď neodvedou práci žádnou, nebo ji odvedou špatně, 

případně ji nedokončí 

 Rady na obranu: 

Doporučujeme takové nevyžádané nabídky odmítat. Pokud vás přesto nabídka zláká, požadujte 

písemnou smlouvu, kde bude specifikovaná cena a rozsah služeb. V žádném případě neposkytujte 

hotovostní platbu před dokončením práce a důkladnou kontrolou výsledku. 

 

Podvodníci při prodeji energetických produktů: 

 Popis praktiky: 

Prodavači nabízejí výhodné smlouvy na elektřinu, plyn, nebo nyní tak oblíbené solární panely. Často 

klamou zákazníky nepravdivými informacemi o úsporách a cenách. 

 Rady na obranu: 

Vždy si důkladně prostudujte smlouvu a porovnejte nabídky od různých dodavatelů. Nechte si dostatek 

času na rozhodnutí, nenechte se tlačit k okamžitému podpisu nebo placení zálohy. Poraďte se s rodinou 

nebo přáteli. 

 

Falešné technické problémy: 

 Popis praktiky: 

Podvodníci mohou kontaktovat obyvatele a tvrdit, že existují problémy s jejich počítačem, internetovým 

připojením nebo jinými zařízeními. Snaží se získat přístup ke vzdálenému ovládání počítače a následně 

žádají o platbu za poskytnuté služby, případně se domáhají vstupu do objektu. 

 Rady na obranu: 

Neposkytujte přístupové informace k vašim zařízením, bankovní informace nebo PINY neznámým 

osobám. Buďte obezřetní, pokud vám někdo tvrdí, že máte problém, o kterém nevíte. Nevpouštějte do 

svého obydlí nikoho neznámého. 
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Falešné telefonáty nebo osobní návštěvy: 

 Popis praktiky: 

Podvodníci se často snaží získat naše osobní údaje nebo peníze prostřednictvím podvodných telefonních 

hovorů. Mohou se vydávat za bankovní instituce, úřady, nebo dokonce předstírat, že jsou členy vaší 

rodiny, nebo že jednají v zastoupení členů vaší rodiny či známých, kteří potřebují rychlou finanční 

pomoc. 

 Rady na obranu: 

Nikdy neposkytujte citlivé osobní údaje nebo bankovní informace prostřednictvím telefonních hovorů. 

Pamatujte si, že banky ani úřady vás nikdy nebudou žádat o tyto informace prostřednictvím e-mailu 

nebo telefonu. Nikomu neposkytujte přístupové informace k bankovnictví, ani nevydávejte hotovost 

nikomu, koho dobře neznáte. Spojte se s členy rodiny nebo přáteli a žádejte vysvětlení. 

 

Podvodné emaily o přestupcích, pokutách apod.: 

 Popis praktiky: 

Podvodné emaily, jejichž autoři se často vydávají za policejní orgány, banky nebo úřady většinou 

obsahují aktivní odkaz a nabádají vás ke kliknutí na něj. Např. „Chcete-li zobrazit záznam kamery 

obsahující váš přestupek klikněte na odkaz“. Případně vás přímo vyzvou k zaplacení pokuty nebo 

nedoplatku za služby. 

 Rady na obranu: 

Neklikejte na odkazy v nevyžádaných emailech. Policie, banky ani úřady s občany takovýmto způsobem 

nekomunikují. Takto důležitá sdělení doručují doporučeným dopisem nebo datovou schránkou. Pokud si 

ani tak nejste jistí, kontaktujte údajného odesílatele (banku, úřad, policii) a požádejte je o vyjádření k 

zaslanému emailu. 

 

Podvodné zprávy o výhře v loterii nebo dědictví: 

 Popis praktiky: 

Pokud obdržíte zprávu o nečekané výhře v loterii nebo dědictví po neznámém příbuzném, jedná se s 

největší pravděpodobností o podvrh. Pokud na takovou zprávu zareagujete, budete vyzváni k zaplacení 

manipulačního poplatku a daně, případně ke sdělení důvěrných bankovních informací. 

 Rady na obranu: 

Na takové zprávy důrazně doporučujeme nereagovat. 

 

Podvodné praktriky při prodeji přes internet: 

 Popis praktiky: 

Pokud se rozhodnete prodat svoje zboží na četných bazarových portálech na internetu, můžete se stát 

terčem útoku podvodných zájemců, kteří vám pošlou email nebo zprávu s projeveným zájmem o zboží a 

odkazem na přepravní společnost. Následně jste přes falešnou stránku vyzváni k vyplnění citlivých 

bankovních informací, čímž otevíráte vrátka k čerpání vašich peněz. 

 Rady na obranu: 

Pokud cokoliv prodáváte, kupující má nárok pouze na sdělení čísla vašeho účtu, kam má poslat peníze 

za zboží. Žádné jiné informace nikomu neposkytujte. Nikdy se nepřihlašujte do internetového 

bankovnictví přes zaslané odkazy od neznámých osob. Zboží posílejte až po uhrazení částky, případně na 

dobírku. 
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Závěrem: 

Buďme odhodlaní chránit sebe a své peníze před podvodníky. Máme právo říct "ne" na podezřelé nabídky a 

využívat svou obezřetnost jako nejlepší obranu. Pokud se cítíte nejistí, neukvapujte se, vezměte si čas a nebojte 

se požádat o pomoc. Sdílejme tyto rady s ostatními a vytvořme bezpečnější komunitu. 

 

S přátelským pozdravem, Eva Jetelinová 

 

Zprávy z obce 
 

Jak jste se již v minulém díle mohli 

dočíst, byla naplánována oprava kaple 

u Chrasti. V současné době oprava 

probíhá a měla by být do konce 

prázdnin dokončena. Pevně věřím, že 

nám bude poté dělat radost spoustu 

dalších let. 

 

Od 19.6.2023 byly současně započaty 

práce na výstavbě vodovodu v Chrasti, 

kterou provádí firma Stavak Havlíčkův 

Brod. Tato akce by měla být dokončena 

do konce tohoto roku. 

 

Také se nám po delší době povedlo 

zkolaudovat dvě nové části chodníku - 

od Horní Krupé na Chotěboř - a dále pracujeme na legalizování starší kanalizace ve směru od Údolí. 

 

Václav Plodík, starosta 

 

17.6.2023 se úspěšně uskutečnila tradiční Pouťová zábava, na které záhrála skupina Garde. Vše se připravilo za 

pomoci místních dobrovolných hasičů, za co jim patří velký dík. 
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Pálení čarodejnic 
 

Tak jako každoročně, i letos se nesl poslední dubnový den v duchu pálení vatry, dětských soutěží, opékání 

špekáčků a především posezení u ohně. 

Na samém začátku je třeba poděkovat Martinovi, Michalovi, Jirkovi a Pájovi, kteří se nenechali odradit ani 

hustým deštěm a statečně se ujali stavění, již zmíněné, vatry. 

Co by to však bylo za vatru bez čarodejnice. O tu se postarali Jitka a Vítek Eisenvortovi společně s mladými 

hasiči. Ti také zajišťovali nedělní program, který započal soutěžemi pro děti. Slunečné odpoledne vystřídal 

chladný jarní podvečer, který jsme si ale zpříjemnili ohněm, který zahalil naší čarodejnici svými šlehajícími 

plameny. 

K dispozici bylo po celou dobu výborné občerstvení v režii Aleše Dobrovolného, který o nás pečoval s velkou 

láskou, stejně jako Dana Žatečková , jejíž palačinky nenechaly chladnými děti ani dospělé a na našich akcích se z 

nich stává nedílná součást sladkého okénka! Na druhé straně se pak o dostatečný přísun tekutin starali Radek, 

Martin a Pája. 

 

Celému organizačnímu týmu, uklizecí četě i zúčastněným, srdečně děkujeme za pomoc v realizování této akce a 

těšíme se znovu příští rok! 
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Pohádková cesta z Dolní 
Krupé do Chrasti 
 

Letos se 3. června konala poprvé dětská akce s názvem „Pohádková cesta“. Cesta začínala v Dolní Krupé za 

krásného počasí, kde už se na samém startu ukázalo více účastníků, než bylo očekáváno, a tak bohužel na 

některé z nich nezbyla startovní karta – příště budeme připraveni:). V Chasti byly poté připraveny hry pro děti a 

skákací hrad. Celá akce se velmi vydařila a to vše jen díky hojné dobrovolné pomoci. 

 

O pohádkovou cestu se postaral tým Marušky Caklové – Bohunka st., Bohunka ml., Anička, Lenča, Richard a 

Peťa, Jiřinka, Verča. 

Velkou zásluhu a ohromné poděkování za zajištění zázemí v Chrasti patří Marušce Michalíčkové. 

Nechybělo ani občerstvení na doplnění energie od Petra, Jany, Marušky, Dana, Martina a Soni. 

Další poděkování patří chrasteckým osadníkům a dobrovolníkům jak při stavění zázemí, zajištění cateringu, 

účasti na jednotlivých stanovištích, tak i DJ – to vše vytvořilo velmi přátelskou atmosféru. 
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Sbor dobrovolných hasičů 
Mladí hasiči 

6.5.2023 se konalo v Pohledu oblastní kolo HRY PLAMEN. Soutěž probíhala od 9 hodin ráno a trvala celé 

dopoledne. Z počátku nám počasí příliš nepřálo a bylo deštivo. Pak ale vysvitlo sluníčko a bylo krásně. Na soutěži 

jsme měli dva týmy: jeden mladší a jeden starší. Mladší tým se umístil na 2. místě a starší na místě 3. 

 

Dále jsme se 4.6.2023 zúčastnili Havlíčkobrodského turné ve Ždírci nad Doubravou. Soutěž byla dlouhá s velkým 

počtem družstev, ale s našimi třemi týmy jsme si vedli dobře. Mladší obsadili 6. místo z 38 týmů s časem 21:09 s, 

starší A 7. místo v čase 19:14 s a starší B na 8. místě za 19:60 s z 28 týmů. 

 

11.6.2023 byla další soutěž v Chotěboři. Tam jsme byli úspěšní tak 50 na 50. Starší tým B si polepšil a byl na 5. 

místě z 24 družstev, ale mladšímu týmu se lepila smůla na paty a jejich pokus byl uznán neplatným, a to za 

překročení nástřikové čáry.  

 

O prázdninách nás čekají dvě soutěže s dorostem na Havlíčkobrodské Rebel lize, konkrétně v Žižkově Poli a v 

Kameni. Další soutěže se budou konat až v září. 

 

Jitka Eisenvortová 

 

Dospělí hasiči 

27.5.2023 jsme se, 

bohužel v pouhém 

počtu dvou týmů, 

zúčastnili okrskové 

soutěže konané v 

obci Olešná, a to při 

příležitosti oslav 140 

let tamního SDH. 

Družstvo žen 

skončilo dokonce i 

po nevydařeném 

startu na krásném 3 

místě.  

Starším mužům 

klaplo vše, jak mělo 

a obsadili 2. příčku. 

Doufejme, že 

v příštím roce 

pojedeme opět ve 

větším počtu 

družstev tak, jako 

jsme jezdili dříve. 

 

 

Jitka Eisenvortová 
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Kam vyrazit? 
Letní prázdniny jsou více než za svojí polovinou. To ale neznamená, že ještě není čas 
se kamkoli v našem okolí podívat! 
 

Pokud toužíte po společenském vyžití, určitě se neváhejte zastavit na některé z těchto akcí: 

 

12.-13.8. – Akce rybáři 

 Dolní Krupá, u rybníka – multifunkční 

budova 

 

12.8. – Koncert Divokej Bill 

 Lipnice nad Sázavou, vstup 699 Kč 

 

19.8. – Pivovarské slavnosti, Chotěboř 

 Pivo, dobré jídlo i zábava pro děti 

 Plocha u zimního stadionu, vstup 200 Kč 

26.8. – Rozloučení s létem 2023 od 15:00 

 Občerstvení: pivo, limo, maso, párky v 

rohlíku i palačinky  

 Soutěže i skákací hrad 

 Dolní Krupá, u rybníka – multifunkční 

budova 

 

2.9. – Party pro děti ve stylu Tlapkové patroly 

 KD Ostrov Havlíčkův Brod, vstup 200 Kč 

 

 

 

Pokud pro vás bylo společenských akcí už příliš nebo máte prostě rádi přírodu, zvažte navštívení těchto míst: 

 

 Koupací biotop v Hlinsku 

 

 Pěší turistická atrakce u Lipnice nad 

Sázavou – Ústa pravdy, Bretschneiderovo 

ucho, Zlatý voči 

 Rozhledna Rosička – bývalý letecký maják 

 

 Zřícenina hradu Lichnice – zřícenina 

v blízkosti Třemošnice

 

  

9 



 

 

2 

 

 

Dolnokrupský zpravodaj 

 

MK ČR E 24470 

obecní zpravodaj 

4x ročně 

 

Obec Dolní Krupá 

Dolní Krupá 55 

582 71 Dolní Krupá 

IČO: 00267368 

Kontaktní adresa: 

Obecní úřad 

Dolní Krupá 55, 582 71  
 

Telefon: 569 436 128 

Fax: 569 436 128 

Email: obec@dolnikrupa.cz  

 

Starosta: 739 416 823 

Místostarosta: 739 364 156 

mailto:obec@dolnikrupa.cz

